Comune di Montemonaco, prot. n. 3343 del 05-06-2017 in partenza Cat. 6 CI. 10

COMUNE DI MONTEMONACO

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Telefor 0F3G-85614 Fax 07 35-856370
r-mizl- pmmmHu@mmﬂnenmnmmnmw.ﬁ e caminenantamoenon, protocolluiEpar, i

Ordinanzan. T2 9 prot 3383 i 0S5 giugno 2017

OGGETTO: Eventa sismico di eccezionale intensita del giorno 24 agosic 2016 e del 26-30
ottobre 2016 e successivi :

IL SINDACO

PREMESS0:

CHE in data 24 agosto 2018 un grave evento sismico ha interessato lintero temitorio comunale,
provocando danni diffusi alie strutiure pubbiiche e private;

CHE in data 26 ottobre 2016 lintero territorio comunale & stato interessato da alire due forti
scosse sismiche che hanno causate ulterioni ingenti danni;

CHE in data 30 otiobre 2016 un’ulteriore forte scossa di magnitudo superiore a tufte quelle
precedenti ha devastato un’area pili ampia di quella originana;

DATO ATTO:

CHE il Consiglio del Ministri nella riunione del 25.08.2018 deliberava, ai sensi e per gli effetti di
cui all'art.5, commi 1 e 1-bis della legge 24.02.1982, n.225 e s.m.i., lo stato di emergenza fino
al 21.02.2017 per i territori coinvolti dai terremoto del glomo 24 agosto 20186,

.CHE 1l Counsiglio dei Ministri nella riuniong del 27.10.2016 provvedeva ad estendere gl effetti
delia dichiarazione delio staio di emergenza dichiarato con la sopra citata delibera del Consigho
del Ministri del 25.08.2016, in conseguenza dell'accezionale nuovo evento sismico del
26 .10.20165; :

CHE 1l Consiglic dei Ministii nella riunione del 31.10.2016 provvedeva ulteriormente ad
astendere, in congeguenza dell'eccezionale nuovo evento sismico del 30.10.2016, gli effet]
dello siato di emergenza dichiaraio con la citata delibera del Consiglic dei Ministri del

25.06.2018,

DATO ATTO:

CHE in daia 16/09/2016 é stata redatia galla squadra P322 di tecnici ritevatori nominati dal
Dipartimento della Protezione Civile - Ufficio Valuiazione, prevenzione € mitigazione del fischio
sismico la "Scheda di 1° livello di rilevamento danno, pronto intervento € agibilita per edifici
ardinari nelfemergenza post-sismica’ n.004 relativamente alledificio distinto al foglio n.12
particella n.29Q, dalia quale risuita: _

B - Edificio TEMPORANEANENTE INAGIBILE (in fuito o in parte) ma AGIBILE con
provvedimento di P.l. (rimozione parte di comignolo caduto sulla copertural;

CHE dalle visure catastali espletate mediante la piattaforma software Sisfer Fimmobile distinte
al foglio n.12 particelia n.790 rsulta intestato ai soggetti sotto indicati, i cui dati di residenza
sono stali acquisiti mediante 12 piattaforma informatica Siatef.

DE SANTIS ANGELO nato a Montemonaco {APY 11 18/01/1956 (DSNNGL56A16F570Q)
residente a Montemonaco (AP) — 53088 in Frazione Pignottin.2 in quaiita di proprietano,




i I.10
Comune di Montemonaco, prot. n. 3343 del 05-06-2017 in partenza Cat. 6 C

DE_ SANTIS PIERINA nata a Montemonaco (AP il 23/081963 {DSNPRNEBMSEFS?@M}
residente a Mantemonaco (AP) — 83088 in wale Stradone n.20 0. 5 in quaiity di Proprietaria:

RAVVISATA |a necessita e l'urgenza di adottare il presenta Provvedimento a seguito ¢ quanto
rilevato neila Sopra citata scheda:

VISTI:

- larli6, del d PR, 06.02.1981, ngg e 5.m.i; “Regolamento. di eéecuzione della L.8
dicembre 1970, n.996, recanie norme sul soccorse e Fassistenza alie Popoiazion; colpite
ta calamita-Protezione clvilg™ _

- Tart 15, comma 3, dalls legge 24.02 1992, nN225 e sm.i. ad 0ggetio: “Istituzione de|
Servizio nagionale della protezione civile"

- lart15 delly LR.11.12.2001, n.32 o 8.m.1. recante; “Sisterna regignale di pmtezfcrj:;-\?ﬂﬁre”;

V’

- lart. 50, commidege lart.54 deldlgs, 18.09.2000, n.287 e s.m.i.; w
- lalegge 07.08.1990, n.241 e 5.m.j.- | . 1“/,:
(; 3
DICHIARA AN
"‘HQ_.
- e

peri motivi in premessa esposii e che qui s'intendong richiamati,
"INAGIBILITA con esito “B - Edificio TEMFDRANEAMENTE INAGIBILE ma AGIBILE con
provvedimenti di P.L.” riportati nel modello GP1 dj segulito elencati-

“rimozione parte di comignolo caduto sulia copertura”;

dellimmobile sito in Montemonaco {AP) frazione Pignotti, distinto aj catasto al fogiio 2
parificella 280 come da risultanze della scheda AEDES in premassa indicate:

ORDINA

1. ai proprigtarj delffimmobhile sito in Montemonaco (AP} fraziore Pignotti  identificato
catastalmente al f9.12 particalie 280:
- Pimmediato sgombero da persone, il divisto di accesso e di utilizzo anche
occasionale dellimmobife sSopra descritto aj proprietari e a chi, a qualunque titolo,
eccupi 'edificio in Qquestione, nonché gz chiuvnque altro vi possa accedere, fatta
eccezione per il personale espressameénte autorizzato ad effetfuare rilievi e interventi
tecnici e di sgombero, qualora sussistano condizioni di sicurezza:
- che le presenti disposizioni continuine ad avere applicazione sino alPavvenuta

- di portare a conoscenza delia presente ordinanza futte le persone evemtualmente
inferessate e di provvedere all’affissione dj copia della stessa all'ingresso principale
dellimmobile oggetto di Provvedimento;
- di provvedere, qualora fosse necessario, a transennare appertunamente la zona
softostante ed antistanfe l'edificio ad impedire, anche mediante segnalazioni,
Pavvicinamento di persone a tutela della pubblica incolumita; '
~ di interdire l'accesso ‘e Fusa del fabbricato, ' impedendo anche mediante
segnalazione, I'avvicinamento dj persone a tutela della pubblica incolumita;

2. che | lavori d'urgenza necessari, refativi al ripristino delje condizioni di sicurezza e a

tutela della pubblica e privata incolumiti debbono avvenire:




Comune di Montemonaco, prot. n. 3343 del 05-06-2017 in partenza Cat. 6 Cl. 10

- a perfetta regola d’arte & sotto Mosservanza delle vigenti disposizioni jn materia di

igiene e di Palizia locale;

- Red rispetto di futte le norme di Legge incluso fl Codice della Strada, anche al fine _

della sicurezza per la pubblica o privata incolumity;
- & condizione che il traffico veicolare non venga interrotto;

- a condiziohe che venga ripristinato, dopo luifimazione dei lavori, lo stato dej luoghi;

DISPONE

- che gli uffici Preposti provwedano:
a nofificare la presente ordinanza zj proprietari ed agli avent; titolo

'DE SANTIS ANGELO nato a Montemonaco (AP) il 16/01/19586 (DSNNGLSEA’FEFE?DQ}

Tesidente a Montemonaco (AP) - 83088 in Frazione Pignofti n.2 in qualita dj proprietario;

D %ﬁANTIS PIERINA nata a Montemonaco (aP) | 28/08/1963 {DSNPRNGBMESFS?DM}

Tesk ‘pte a Mentemonaco {AP) — 63088 in viale Stradone n.50i. 5 in qualita di proprietaria:
a p}z@ licarla ali'Aibo pretoria on-ling: :
a Masmetterla, per e rispetiive competenze;

- aB.E. il Prefetto di Ascoli Piceno (pec: Pprotocoilo.prefap@pec. intemo.it)

-dlla Regione Marche Servizio Protezione Civile (pec: regione.marche proteiy emarche. i
-al Ministerg dei Beni, delle Atfivita Culturali e del Ty

Marche (e-mail: s-mar.uccr@beniculturali j ;

-al Centro di Coordinamento regionale {e-mail: cer. marche.sisma20q S@regione.marche.it)
-Alfufficio di Polizia Municipale - (SEDE)

-Al Cemandoe Stazione Carabinien dj Montemonaco;

(pec: 1ap20077@pec carabinier;, it}

4) ai sensi della D.GR. n.1586 del 19H2/2016

rismo-Unita di Crisi e dj Coord.Reg.le delle

- Alla Provincia di Ascoli Piceno — Servizio Tutefa Ambientale — CEA — Rifiuti — Energia — Acgua.

U.C.O Risorse Energetiche (pec: ambiente.provincia.ascnli@emamhe.iﬂ;

CON L'AVVERTIMENTO

che eventual danni a cose 0 persane, per linotiemperanza al presente provvedimenta, saranno a

Larico dei proprietari
Interessati, i guali ne fisponderanng in via civiie, penale ed amministratjva.

INFORMA

che ai sensi delfant.3 comma 4 della legge 07.08.1990, 1.241 a S.m.e i., che confro la presente
ordinanza & ammesso ricorso al T.AR., nei termii e modalita df cut al d.1gs.02.07.2010, n.104

e S.M.1., oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubhiica.

GZ;’? ’Eﬁﬁem -




